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SKOLEBESTYRELSESMØDE 
BANGSBOSTRAND-GÆRUM SKOLE 

 

 

DATO:   TIDSPUNKT:   MØDESTED:  

28/4/2026   18-21  Bangsbostrand skoleafdeling  

 

Godkendelse af dagsorden 5 min. 

Ja 

Info fra Elevrådet 15 min.  

Udgår 

Info fra leder 15 min.  

Orientering fra valgbestyrelsen 

Der er opstillet 6 kandidater, hvilket medfører et fredsvalg. Alle kandidater har fået 

besked i dag den 28. april 2026. Hvis der fortsat er nogen, der ønsker at være 

skolebestyrelsesmedlem, er der stadig plads. Når valglisten er underskrevet, vil den blive 

annonceret for forældrene. Efter offentliggørelsen af valglisten vil der være valg af 

medarbejderrepræsentanter. 

Valgmødet blev afholdt online. Der var få deltagere, men arrangementet opleves som 

vellykket. 

Nedbringelse af fravær hos eleverne 

Der er igangsat en central proces vedrørende nedbringelse af elevfravær med 

udgangspunkt i den nyeste forskning. Der er et ønske om en fælles central procedure, 

som gælder for alle skoler, dagtilbud m.m. 

Budgetorientering 

Forældrehenvendelse vedrørende Gærum Skole 

En forældregruppe fra Gærum har udtrykt ønske om og engagement i at arbejde med, 

hvordan vi skaber en god, samlet skole for Bangsbostrand-Gærum Skole. Interessen 

bringes videre til den nye skolebestyrelse. 

 

 

 



2 

 

Info fra Formand 15 min.  

Bestyrelsesformanden er blevet kontaktet af Kanal Frederikshavn med henblik på en 

udtalelse vedrørende en forældregruppe, der har engagement i Gærum skoleafdelings 

profil. Da sagen ikke har været drøftet i skolebestyrelsen, har bestyrelsesformanden ikke 

kunnet udtale sig. Indtil en uge før et skolebestyrelsesmøde er det muligt at indsende 

punkter til dagsordenen som ønskes drøftet. 

 

Ledelsen ønsker vi skal drøfte SFO´s resurser (bilag ”Resurse forbrug” oplæg fra SFO-

koordinator) 25 min.  

Det opleves, at mange børn, som er tilmeldt feriepasning, udebliver. Dette opleves som 

et stort ressourcespild. Skolebestyrelsen giver opbakning til, at der arbejdes mere 

opsøgende i forhold til både udeblivelse (kommunikation) og årsager hertil (data).  

Der er centralt en øget opmærksomhed på kvaliteten i SFO og forvaltningen af 

ressourcerne. 

Der er et ønske om at mødes med de øvrige skolebestyrelser i kommunen, blandt andet 

med henblik på drøftelse af generelle udfordringer som SFO-ressourcer m.m. 

Der er endvidere en opmærksomhed på, om det teknisk er muligt bedre at understøtte 

tilmelding, justering og afmelding i Aula. 

 

Pause 15 min.  

Ledelsen ønsker vi skal drøftet tilbud om køb af mad på de 2 afdelinger. (bilag 

vedhæftes igen) 25 min.  

Der er ingen skolebod på Gærum skoleafdeling. På Bangsbostrand skoleafdeling findes 

der en skolebod, men udbuddet af mad vurderes ikke at være sundt, og skoleboden 

drives med underskud. 

De rundsendte muligheder ønskes drøftet i skolebestyrelsen med fokus på sund mad, 

økonomi, håndtering (internt/eksternt), fysiske rammer, fondsansøgning, afstemning i 

hele forældregruppen samt et madtilbud til de elever, der ikke har madpakke med osv. 

Det besluttes, at skolebestyrelsen undersøger muligheden for et midlertidigt, sundt 

skolebodstilbud, som er forældredrevet. Der indkøbes midlertidigt sundere alternativer 

fra Hørkram i samråd med elevrådet. Sideløbende arbejdes der med en konkret plan for 

skoleboden fremadrettet, hvor elevrådet ønskes som en aktiv medspiller i 

beslutningsprocessen. 

Desuden besluttes det, at der i den kommende skolebestyrelse udarbejdes et nyt princip 

for skolemad vedrørende produkter, rammer og madkultur. 
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Klassedannelse princip og princip for overgang drøftes, der er ønske fra ledelsen om at 

det skrives sammen som et princip. (principperne og de tilhørende dilemmaer sendes 

som bilag) 30 min. 

Der er et ønske om ét fælles princip, som dækker hele skolen, og som læner sig op ad 

det senest reviderede princip: “Princippet for overgang fra 6. til 7. klasse på Gærum og 

Bangsbostrand Skoleafdeling” (revideret marts 2025).  

Det besluttes at skolen, indtil den nye skolebestyrelse tiltræder, og kan arbejde videre 

med principarbejdet, anvender ”Princippet for overgang fra 6.-7.klasse”. 

 

Vi skal beslutte hvordan referatet fremadrettet godkendes jævnfør sidste møde (Carina 

fremsendes hvad hun ønsker der skal ændres) 10 min 

Der er et ønske om, at punkterne læses op løbende på mødet, samt at referatet 

fremover er mere fyldestgørende, så proces og beslutninger kan forstås uden deltagelse 

i mødet. Der udtrykkes en bekymring for, at hvis referatet åbnes for tilretninger efter 

afsluttet skolebestyrelsesmøde, kan det give en oplevelse af, at mødet ikke er afsluttet, 

og at dialogen fortsætter skriftligt. 

Det besluttes, at programmet Roboref fremadrettet anvendes til referatskrivning. 

Referatet gennemlæses på mødet, og eventuelle rettelser skal være indsendt senest to 

dage efter modtagelse af referatet. 

 

Antimobbestrategi tilrettet STUK: skal der tilføjes flere frister? 10 min.  

STUK erstatter DCUM i teksten/princippet.  

Evt. 5 min.  

På næste og sidste skolebestyrelsesmøde for denne valgperiode evalueres arbejdet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


